
МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ
УКРАЇНИ
Мінʼюст

вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83

E-mail: callcentre@minjust.gov.ua, 

themis@minjust.gov.ua,

Web: http://www.minjust.gov.ua,

код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Міністерство юстиції України подає на розгляд Кабінету Міністрів 

України проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про виділення коштів 

на часткове відновлення видатків за бюджетною програмою 3601170 «Платежі 
на виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за 

наслідками розгляду справ проти України» з фонду боротьби з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом               

SARS-CoV-2, та її наслідками».
Зазначений проєкт постанови належить до тематичної групи порядку 

денного засідання Уряду «III. Нормотворча, організаційна діяльність Кабінету 

Міністрів з інших питань».

Додатки: 1. Проєкт акта на 1 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.

       3. Довідка про погодження на 6 арк. в 1 прим.
       4. Інформаційно-довідкові матеріали на 9 арк. в 1 прим.
       5. Проєкт акта та матеріали до нього в електронній формі.

Міністр                                                                                      Денис МАЛЮСЬКА

Наталія Лук’яненко 271 17 97

Кабінет Міністрів України

mailto:xxxxxxxxxx@xxxxxxx.xxx.xx
mailto:xxxxxx@xxxxxxx.xxx.xx
http://www.minjust.gov.ua/


Проєкт

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _________ 2020 р. №________

Київ

Про виділення коштів на часткове відновлення видатків 

за бюджетною програмою 3601170 «Платежі на виконання рішень                   

закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками              

розгляду справ проти України» з фонду боротьби з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом           

SARS-CoV-2, та її наслідками 

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Виділити Міністерству юстиції на безповоротній основі                     
103 000 тис. гривень із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками для 

часткового відновлення видатків споживання за бюджетною програмою 

3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, 
прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» на здійснення 

заходів з погашення заборгованості за рішенням Міжнародного центру по 

врегулюванню інвестиційних спорів від 26 липня 2018 року у справі 
№ АRB/14/19 за позовом Компанії «Сіті-Стейт Н.В.», товариства з 
обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «Практика», 
товариства з обмеженою відповідальністю «Кристалл-Інвест», товариства з 
обмеженою відповідальністю «Продіз» до держави Україна.

2. Забезпечити:
1) Міністерству юстиції – погодження виділення бюджетних коштів, 

передбачених пунктом 1 цієї постанови, з Комітетом Верховної Ради України 

з питань бюджету;
2) Міністерству фінансів – внесення після зазначеного погодження 

відповідних змін до розпису державного бюджету.

Премʼєр-міністр України      Д. ШМИГАЛЬ



ДОВІДКА
про погодження проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про виділення коштів на часткове відновлення видатків 

за бюджетною програмою 3601170 «Платежі на виконання рішень                   

закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду 
справ проти України» з фонду боротьби з гострою

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2, та її наслідками»

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про виділення коштів на 

часткове відновлення видатків за бюджетною програмою 3601170 «Платежі на 

виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за 

наслідками розгляду справ проти України» з фонду боротьби з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-

2, та її наслідками» розроблено Міністерством юстиції України.

Проєкт акта погоджено без зауважень: 

Петрашко І.Р. – Міністром розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства України.

Марченко С.М . – Міністром фінансів України.

Міністр                                                                                      Денис МАЛЮСЬКА

«___»  ______________  2020 р.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про виділення коштів на часткове відновлення видатків 
за бюджетною програмою 3601170 «Платежі на виконання рішень                   

закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду справ 
проти України» з фонду боротьби з гострою

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2, та її наслідками»

1. Резюме
Метою прийняття проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 

виділення коштів на часткове відновлення видатків за бюджетною програмою 

3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, 
прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» з фонду боротьби з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її 
наслідками» (далі – проєкт постанови) є отримання коштів із фонду боротьби з 
гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-

CoV-2, та її наслідками для забезпечення здійснення заходів з погашення 
заборгованості за рішенням Міжнародного центру по врегулюванню інвестиційних 

спорів від 26 липня 2018 року у справі № АRB/14/19 за позовом Компанії «Сіті-
Стейт Н.В.», товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління 
активами «Практика», товариства з обмеженою відповідальністю «Кристалл-Інвест», 
товариства з обмеженою відповідальністю «Продіз» до держави Україна.

2. Проблема, яка потребує розв’язання
Відповідно до Закону України від 13.04.2020 № 553-ІХ «Про внесення змін до 

Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» за бюджетною 

програмою 3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних 

органів, прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» видатки у сумі 
340 000 тис. грн було скорочено з метою створення фонду COVID-19. У зв’язку з 
цим за КПКВК 3601170 відсутні кошти для виконання рішення, яке надійшло до 

Міністерства юстиції України у 2020 році. Загальна сума потреби на виконання 
рішення орієнтовно становить 398 742,1 тис. гривень.

Тривале невиконання рішення призведе до збільшення витрат державного 

бюджету у зв’язку із нарахуванням відсотків за ставкою у доларах США            

LIBOR + 4 % річних, які нараховуються щокварталу.
Також ухилення держави від виконання рішення потенційно матиме негативний 

вплив на світові рейтинги України.

3. Суть проєкту акта
Проєктом постанови пропонується виділити Міністерству юстиції України          

на безповоротній основі 103 000 тис. гривень із фонду боротьби з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та її 
наслідками на часткове відновлення видатків споживання за бюджетною програмою 

3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, 
прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» для забезпечення 



2

здійснення заходів з погашення заборгованості за рішенням Міжнародного центру по 

врегулюванню інвестиційних спорів від 26 липня 2018 року у справі № АRB/14/19            

за позовом Компанії «Сіті-Стейт Н.В.», товариства з обмеженою відповідальністю 

«Компанія з управління активами «Практика», товариства з обмеженою 

відповідальністю «Кристалл-Інвест», товариства з обмеженою відповідальністю 

«Продіз» до держави Україна.

4. Вплив на бюджет
Реалізація проєкту постанови не потребує додаткових видатків з Державного 

бюджету України. Відповідні фінансово-економічні розрахунки додаються.

5. Позиція заінтересованих сторін
Прогноз впливу реалізації проєкту постанови на ключові інтереси 

заінтересованих сторін додається. 
Проєкт постанови не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проєкт постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

6. Прогноз впливу
Реалізація проєкту постанови впливатиме на виконання державою Україна 

рішення Міжнародного центру по врегулюванню інвестиційних спорів від 26 липня 
2018 року у справі № АRB/14/19 за позовом Компанії «Сіті-Стейт Н.В.», товариства з 
обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «Практика», 
товариства з обмеженою відповідальністю «Кристалл-Інвест», товариства з 
обмеженою відповідальністю «Продіз» та дозволить мінімізувати видатки з 
державного бюджету, які пов’язані із несвоєчасним виконанням цього рішення.

Реалізація проєкту постанови не матиме впливу на ринкове середовище, 
забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і 
держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних 

громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; екологію та навколишнє природне 
середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, 
води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

7. Позиція заінтересованих органів
Проєкт постанови потребує погодження Міністерством розвитку економіки, 

торгівлі та сільського господарства України, Міністерством фінансів України. 

8. Ризики та обмеження
Проєкт постанови відповідає Конституції України, узгоджується з актами такої 

ж юридичної сили, не потребує проведення експертизи на відповідність чинним 

міжнародним договорам України, відповідає вимогам нормопроєктувальної техніки. 
Проєкт постанови не потребує проведення гендерно-правової експертизи.
Проєкт постанови відповідає Конвенції про захист прав людини і 

основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.



3

У проєкті постанови відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики 

вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією. 
Проєкт постанови не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

У проєкті постанови відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. 
Проєкт постанови не потребує проведення громадської антидискримінаційної 
експертизи.

9. Підстава розроблення проєкту акта
Проєкт постанови розроблений відповідно до рішення Кабінету Міністрів 

України (пункту 5 Витягу з протоколу № 115 засідання Кабінету Міністрів України 

від 02.12.2020), відповідно до статті 28 Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2020 рік» та Порядку використання коштів фонду боротьби з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її 
наслідками, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 квітня 
2020 року № 302.

Міністр юстиції України             Денис МАЛЮСЬКА
         __________________ 2020 р.



ДОВІДКА
щодо відповідності положенням Конвенції про захист прав

людини і основоположних свобод
проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про виділення коштів на часткове відновлення видатків 

за бюджетною програмою 3601170 «Платежі на виконання рішень 

закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду 

справ проти України» з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками»

Проєкт акта розроблено Міністерством юстиції України.

1. Належність проєкту до сфери, правовідносин в якій регулюються 

Конвенцією

Проєкт акта за предметом правового регулювання не стосується Конвенції 
про захист прав людини і основоположних свобод та практики Європейського 

Суду з прав людини.

2. Положення Конвенції, яких стосується проєкт акта

Проєкт акта за предметом правового регулювання не стосується Конвенції 
про захист прав людини і основоположних свобод та практики Європейського 

Суду з прав людини.

3. Висновок головного розробника щодо відповідності проєкту акта 

положенням Конвенції з урахуванням практики Європейського Суду з 
прав людини

Проєкт акта за предметом правового регулювання не стосується Конвенції 
про захист прав людини і основоположних свобод та практики Європейського 

Суду з прав людини.

Міністр                                                          Денис МАЛЮСЬКА

_____  ____________2020 р.



Додаток
до Методики проведення 

фінансово-економічних розрахунків 

під час підготовки проєкту акта 

Кабінету Міністрів України та проєкту 

закону, що вноситься у порядку 

законодавчої ініціативи 

Кабінетом Міністрів України 

на розгляд Верховної Ради України
(розділ 1)

ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ РОЗРАХУНКИ ДО ПРОЄКТУ АКТА

проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про виділення коштів на часткове відновлення видатків за 

бюджетною програмою 3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, 
прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» з фонду боротьби з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками»
(назва проєкту акта)

1. Період реалізації акта (рік)

Початок реалізації акта грудень 2020 року

Кінцевий термін реалізації акта грудень 2020 року

2. Стратегічні цілі та показники результату, яких планує досягти головний розробник проєкту акта

Людина, яка опинилась у складній життєвій ситуації, отримає від держави юридичний захист.

3. Бюджетна програма, в межах якої планується реалізація акта

3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» 

4. Загальна вартість публічної послуги з формування та реалізації акта

Надання публічних послуг пов’язаних з формуванням та реалізацією акта, не передбачені.



5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рікПитання
так ні так ні так ні так ні

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Державна підтримка та допомога
Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни 

у наданні державної підтримки та/або допомоги 

фізичним/юридичним особам?

ні

Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни 

у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним 

заінтересованим сторонам? 

ні

2. Оплата праці
Чи будуть змінюватись умови оплати праці 
працівників установ та організацій, що 

утримуються з відповідних бюджетів?

 ні

Чи буде збільшено/зменшено чисельність 

працівників бюджетної установи? 

ні

3. Майно, роботи, послуги
Чи будуть придбавати / передавати / списувати 

рухоме/нерухоме майно?
ні

Чи планується отримання майна у натуральній 

формі, яке потребуватиме у подальшому 

обслуговування? 

ні

Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі 
товарів, робіт і послуг?

ні

Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-
системи / курси / реєстри тощо? 

ні

Чи треба буде проводити комунікаційні заходи 

та/або заходи з інформування щодо нових 

процедур і правил для працівників? 

ні

Чи будуть зменшуватися або збільшуватися 

видатки на зв'язок, оплату комунальних послуг, 
оренду, поточний ремонт тощо?

ні



Чи треба буде проводити базове навчання для 

працівників?
ні

4. Доходи
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні 
податки, збори та інші доходи? 

ні

Чи буде змінено структуру наявних податків, 
зборів та інших доходів?

ні

Чи будуть змінюватись джерела здійснення 

видатків та надання кредитів з бюджету?
ні

Чи будуть будь-кому надаватись пільги в 

оподаткуванні?
ні

5. Боргові зобов'язання та гарантії
Чи відбудеться вплив на обсяг 

державного/місцевого боргу та гарантованого 

державою / Автономною Республікою Крим, 
обласною радою чи територіальною громадою 

міста боргу?

ні

6. Повноваження
Чи будуть передаватись повноваження на 

здійснення видатків з державного до місцевих 

та/або з місцевих до державного бюджетів?

ні

6. Базові показники

6.1. Заінтересовані сторони, на забезпечення інтересів яких спрямовано реалізацію акта

тис. осіб

Кількість осіб
2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

Заінтересовані сторони     

6.2. Прямі та непрямі витрати Відсутні

7. Зведені фінансово-економічні розрахунки



Вид бюджету Державний бюджет України

7.1. Видатки на здійснення заходів, передбачених проєктом акта, та доходи бюджету
тис. грн

2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рікПоказники
загальний 

фонд
спеціаль
ний 

фонд

разом загальний 

фонд
спеціал
ьний 

фонд

разом загальний 

фонд
спеціал
ьний 

фонд

разом загальний 

фонд
спеціальн
ий фонд

разо
м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Видатки бюджету згідно з 
проєктом акта, усього 

(підпункт 1.1 + підпункт 1.2)

 103 000   103 000          

у тому числі:             

1.1. Збільшення видатків (+), 

усього
 103 000   103 000          

з них: за бюджетними 

програмами КПКВК або 

ТПКВКМБ, напрямами 

використання бюджетних 

коштів, КЕКВ (розписати за 

кодами бюджетної 
класифікації)

            

3601170 «Платежі на 

виконання рішень 

закордонних 

юрисдикційних органів, 
прийнятих за наслідками 

розгляду справ проти 

України»

103 000 103 000

Виплата грошових сум за 

рішеннями закордонних 

юрисдикційних органів, 
прийнятих за наслідками 

розгляду справ проти 

держави Україна, в т.ч. у 

справі, пов'язаної із 

виконанням державних 

боргових зобов'язань 

України (КЕКВ – 2800  «Інші 
поточні видатки»)

103 000 103 000

1.2. Зменшення видатків (-), 

усього
         



з них: за бюджетними 

програмами КПКВК або 

ТПКВКМБ, напрямами 

використання бюджетних 

коштів, КЕКВ (розписати за 

кодами бюджетної 
класифікації)

            

2. Доходи бюджету згідно з 
проєктом акта, усього 

(підпункт 2.1 + підпункт 2.2)

            

у тому числі:             

2.1. Збільшення доходів (+),

усього 

            

з них:
(розписати за кодами 

бюджетної класифікації)

            

2.2. Зменшення доходів (-),

усього
            

з них:
(розписати за кодами 

бюджетної класифікації)

            

3. Видатки бюджету згідно з 
проєктом акта, які наявні у 

бюджеті, усього

            

з них: за бюджетними 

програмами КПКВК або 

ТПКВКМБ, КЕКВ (розписати 

за кодами бюджетної 
класифікації)

            

4. Доходи бюджету згідно з 
проєктом акта, які наявні у 

бюджеті, усього

            

з них:
(розписати за кодами 

бюджетної класифікації)

            

5. Загальна сума додаткових 

бюджетних коштів, необхідна 

для реалізації проєкта акта 

(пункт 1 - пункт 2 - пункт 3 - 

пункт 4)

 103 000  103 000          

6. Джерела покриття 

загальної суми додаткових 

бюджетних коштів (пункт 5), 

необхідних для реалізації 
проєктом акта, усього 

(підпункт 6.1 + підпункт 6.2)

 -103 000  -103 000          



у тому числі за рахунок:             

6.1. Зменшення видатків 

бюджету (-), усього
 -103 000   -103 000          

з них: за бюджетними 

програмами (КПКВК або 

ТПКВКМБ), КЕКВ (розписати 

за кодами бюджетної 
класифікації)

            

3511380 «Фонд боротьби з 

гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2, та її 
наслідками»

- 103 000 - 103 000

6.2. Збільшення доходів 

бюджету (+), усього
            

з них:
(розписати за кодами 

бюджетної класифікації)

            

7.2. Повернення кредитів до бюджету та розподіл надання кредитів з бюджету Відсутні

7.3. Гарантії Відсутні

7.4. Запозичення Відсутні

8. Обґрунтування та припущення щодо оцінки прямого та опосередкованого впливу проєкту акта на надходження та витрати 

державного та/або місцевого бюджетів, перелік ризиків, у тому числі фіскальних

Проєкт постанови розроблений відповідно до рішення Кабінету Міністрів України (пункту 5 Витягу з протоколу № 115 

засідання Кабінету Міністрів України від 02.12.2020), відповідно до статті 28 Закону України «Про Державний бюджет 

України на 2020 рік» та Порядку використання коштів фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                   

від 22 квітня 2020 року № 302 «Про затвердження Порядку використання коштів фонду боротьби з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками». 
Відповідно до Закону України від 13.04.2020 № 553-ІХ «Про внесення змін до Закону України «Про Державний 

бюджет України на 2020 рік» за бюджетною програмою 3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних 

юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» (далі – КПКВК 3601170) видатки у 

сумі 340 000 тис. грн було скорочено з метою створення фонду COVID-19. У зв’язку з цим за КПКВК 3601170 відсутні 



кошти для виконання рішення, яке надійшло до Міністерства юстиції України у 2020 році. Загальна сума потреби на 

виконання рішення орієнтовно становить 398 742,1 тис. гривень. 
Проєктом постанови пропонується виділити Міністерству юстиції України на безповоротній основі                              

103 000 тис. грн із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2, та її наслідками на часткового відновлення видатків споживання за КПКВК 3601170 для забезпечення 

здійснення заходів з погашення заборгованості за рішенням Міжнародного центру по врегулюванню інвестиційних 

спорів від 26 липня 2018 року у справі № АRB/14/19 за позовом Компанії «Сіті-Стейт Н.В.», товариства з обмеженою 

відповідальністю «Компанія з управління активами «Практика», товариства з обмеженою відповідальністю «Кристалл-
Інвест», товариства з обмеженою відповідальністю «Продіз» до держави Україна.

Тривале невиконання рішення призведе до збільшення витрат державного бюджету у зв’язку із нарахуванням 

відсотків за ставкою у доларах США LIBOR + 4 % річних, які нараховуються щокварталу.
Також ухилення держави від виконання рішення потенційно матиме негативний вплив на світові рейтинги України.

Директор Департаменту (керівник 

служби) Бухгалтерської служби – 

головний бухгалтер
_________________ 

(підпис)

Оксана КРУК



ПРОГНОЗ ВПЛИВУ 

реалізації акта на ключові інтереси заінтересованих сторін

1. Суть проекту акта
Часткове відновлення видатків за бюджетною програмою 3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних 

органів, прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» із фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками. 
2. Вплив на ключові інтереси усіх заінтересованих сторін:

Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на 
ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної 

динаміки змін основних показників 
(у числовому або якісному вимірі)

Заінтересована 
сторона

Ключовий інтерес

короткостроковий 

вплив (до року)
середньостроковий вплив 

(більше року)

Пояснення (чому саме реалізація акта призведе 
до очікуваного впливу)

Компанія «Сіті-
Стейт Н.В.», 
товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 

«Компанія з 
управління 
активами 

«Практика», 
товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 

«Кристалл-Інвест», 
товариство з 
обмеженою 

відповідальністю 

«Продіз»

Забезпечення виконання 
рішення Міжнародного 
центру по врегулюванню 

інвестиційних спорів            
від 26 липня 2018 року у 
справі № АRB/14/19 до 
держави Україна

Позитивний Позитивний    Часткове виконання рішення Міжнародного 
центру по врегулюванню інвестиційних спорів 
від 26 липня 2018 року у справі № АRB/14/19 за 
позовом Компанії «Сіті-Стейт Н.В.», товариства 
з обмеженою відповідальністю «Компанія з 
управління активами «Практика», товариства з 
обмеженою відповідальністю «Кристалл-Інвест», 
товариства з обмеженою відповідальністю 

«Продіз» до держави Україна дозволить 
мінімізувати видатки з державного бюджету, які 
пов’язані із несвоєчасним виконанням цього 
рішення.
   Зволікання з виконанням рішення призведе до 
збільшення витрат державного бюджету у 
зв’язку із нарахуванням відсотків за ставкою у 
доларах США LIBOR + 4 % річних, які 
нараховуються щокварталу.
   Також ухилення держави від виконання 
рішення потенційно матиме негативний вплив на 
світові рейтинги України.



 

 

 

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ  
ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 

(Мінекономіки) 
вул. М. Грушевського 12/2,  м. Київ, 01008  тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71 

E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 37508596 

  

На  № 10288/16.1.2/26-20 від 10.12.2020 

 

Міністерство юстиції України 

 

Щодо проекту постанови   

 

Мінекономіки опрацювало проект постанови Кабінету Міністрів України 

“Про виділення коштів на часткове відновлення видатків за бюджетною 

програмою 3601170 “Платежі на виконання рішень закордонних 

юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду справи проти 

України” з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками”, надісланий  

листом  Мін’юсту              від 10.12.2020 № 10288/16.1.2/26-20,  та відповідно до 

вимог Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України  від 18.07.2007 № 950,  надає висновок до нього. 

Додаток: висновок  на 2 арк. в 1 прим. 

 

Міністр          Ігор ПЕТРАШКО 

 

 

200-47-73*3504   

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&.UKf^^О  
 

2411-06/73847-03 від 14.12.2020 
12:25:45 

 

mailto:xxxxxxxx@xx.xxx.xx


ВИСНОВОК 

Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України 
за результатами опрацювання проектів актів на предмет впливу реалізації актів 

на показники економічного і соціального розвитку 

до проекту  постанови  Кабінету Міністрів України “Про виділення коштів на 
часткове відновлення видатків за бюджетною програмою 3601170 “Платежі на 
виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками 
розгляду справи проти України” з фонду боротьби з гострою респіраторною 
хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками” 

(далі – проект акта) 

Розробник Міністерство юстиції України  

Суть проекту проектом  акта пропонується виділити Міністерству юстиції 
України   на безповоротній основі 103 000 тис. гривень із фонду боротьби з гострою 
респіраторною хворобою COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та її 
наслідками”  на часткове відновлення видатків споживання за бюджетною програмою 
3601170 “Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, 
прийнятих за наслідками розгляду справ проти України для забезпечення здійснення 
заходів з погашення заборгованості за рішенням Міжнародного центру по 
врегулюванню інвестиційних спорів від 26 липня 2018 року у справі № АRB/14/19   за 
позовом Компанії “Сіті-Стейт Н.В.” товариства з обмеженою відповідальністю 
“Компанія з управління активами “Практика”, товариства з обмеженою 
відповідальністю “Кристалл-Інвест”, товариства з обмеженою відповідальністю 
“Продіз” до держави Україна. 
 

 

1. Оцінка впливу реалізації проекту акта 

1.1 Оцінка впливу реалізації акта на показники економічного і 
соціального розвитку: 

Показник Виявлений 
вплив  

“так” - ✓  

“ні”    -  

Характер 
впливу  

зростання - ↑  
зниження - ↓  

 

Кількісна 
оцінка 
впливу 

(у разі 
наявності) 

Валовий внутрішній продукт х - - 

Індекс споживчих цін х - - 

Рівень зайнятості х - - 

Рівень безробіття х - - 

Експорт х - - 

Валове нагромадження основного 
капіталу 

х - - 

 

1.2 Обґрунтування  
Не виявлено впливу реалізації проекту акта на показники економічного і 

соціального розвитку. Реалізація проекту акта здійснюватиметься в межах 
бюджетних призначень, встановлених Законом України „Про Державний бюджет 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&.UKf^^О  
 

2411-06/73847-03 від 14.12.2020 
12:25:45 

 



2 

 

України  на 2020 рік” для  фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою 
COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками. 

 

2. Зауваження та пропозиції до проекту акта  
Зауваження та пропозиції до проекту акта відсутні. 
 

3. Узагальнений висновок 

Позиція Мінекономіки: проект акта погодити без зауважень. 

 

Міністр розвитку економіки,  
торгівлі та сільського господарства України                                Ігор ПЕТРАШКО 

 

__________________ 2020 р. 
 

 

 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300  

Підписувач Марченко Сергій Михайлович 

Дійсний з 03.04.2020 15:36:42 по 03.04.2022 15:36:42 

Міністерство фінансів України 

Н4В$4ВВb5DX*zО   
 

08020-03/3-5/38888 від 15.12.2020 
 

     
 

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

(Мінфін) 
 

вул. М. Грушевського 12/2  м. Київ 01008  тел. (044) 206-59-47, факс  425-90-26 

 е-mail: infomf@minfin.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 00013480 
  

від _______ 20___ р. №  _____________     На  № _________ від ______ 20___ р. 
 

 Міністерство юстиції України 
  

Про розгляд проекту акта 

 

Міністерство фінансів України розглянуло проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про виділення коштів на часткове відновлення видатків за 
бюджетною програмою 3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних 
юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду справ проти 
України» з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками», наданий листом 
Міністерства юстиції України від  10.12.2020 № 10289/16.1.2/26-20, та надсилає 
висновок до нього. 
 

Додаток: на 2 арк. в 1 прим. 
 

 

Міністр              Сергій МАРЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Оксана Ткачук 201 56 54  

mailto:xxxxxx@xxxxxx.xxx.xx


 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300  

Підписувач Марченко Сергій Михайлович 

Дійсний з 03.04.2020 15:36:42 по 03.04.2022 15:36:42 

Міністерство фінансів України 

Н4В$4ВВb5DX*zО   
 

08020-03/3-5/38888 від 15.12.2020 
 

Висновок 

Міністерства фінансів України  
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про виділення коштів 

на часткове відновлення видатків за бюджетною програмою 3601170 
«Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних органів, 

прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» з фонду боротьби 
з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 

коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками» 

 

Розробник проекту акта 
Міністерство юстиції України. 
 

Суть проекту акта 

Відповідно до Закону України від 13.04.2020 № 553-ІХ «Про внесення змін 
до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» з метою 
створення фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками було скорочено 
видатки Міністерства юстиції України за бюджетною програмою 
за КПКВК 3601170 «Платежі на виконання рішень закордонних юрисдикційних 
органів, прийнятих за наслідками розгляду справ проти України» на 
340 000,0 тис. гривень. 

Проектом постанови Кабінету Міністрів України пропонується частково 

відновити Міністерству юстиції України за КПКВК 3601170 видатки у сумі 
103 000,0 тис. грн за рахунок фонду боротьби з гострою респіраторною 
хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її 
наслідками для забезпечення здійснення заходів з погашення заборгованості за 
рішенням Міжнародного центру по врегулюванню інвестиційних спорів від 
26.07.2018 у справі № АRB/14/19 за позовом Компанії «Сіті-Стейт Н.В.», 
товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами 
«Практика», товариства з обмеженою відповідальністю «Кристалл-Інвест» та 

товариства з обмеженою відповідальністю «Продіз» до держави Україна. 

 

1. Оцінка впливу на показники бюджетів 

Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України має вплив на  
видаткову частину державного бюджету. 

 

2. Вартісна величина впливу на показники бюджетів 

Відповідно до пояснювальної записки головного розробника загальна 
потреба у коштах для забезпечення здійснення заходів з погашення 
заборгованості за рішенням Міжнародного центру по врегулюванню 
інвестиційних спорів становить 103 000,0 тис. гривень. 

 



2 
 

3. Пропозиції щодо можливостей фінансового забезпечення у 
відповідному бюджетному періоді проекту акта у разі його прийняття 

Реалізація постанови Кабінету Міністрів України здійснюватиметься за 
рахунок коштів Міністерства юстиції України за КПКВК 3601170. 

 

4. Зауваження та пропозиції до проекту акта  
Зауваження та пропозиції до проекту постанови Кабінету Міністрів 

України відсутні. 
 

5. Узагальнений висновок 

Проект постанови Кабінету Міністрів України погоджується 
без зауважень. 
 

 

Міністр фінансів України                                                     Сергій МАРЧЕНКО 
 

 

 

 

 

Оксана Ткачук 201 56 54 




